



Censor / intern medbedømmer er med kort varsel forhindret i fysisk deltagelse ved en prøve

FORMÅL OG AFGRÆNSNING

Nedenstående procedure gælder for eksamener afholdt på alle uddannelser under Institut for Medicin og Sundhedsteknologi.

Hvad gøres når censor / medbedømmer med kort varsel er forhindret i fysisk deltagelse ved en prøve, der er planlagt til fysisk afholdelse. Det er først og fremmest afgørende, hvornår informationen om censors / intern medbedømmers forfald modtages.

Hvis studieadministrationen modtager informationerne i tide, kan der findes en ny censor / intern medbedømmer. Det skal gøres med afsæt i de informationer, som indhentes i forbindelse med den ordinære eksamensplanlægning (fx om kvalifikationer og krav til censor / intern medbedømmer) og foregår i samarbejde med den relevante eksamensansvarlige og / eller semesterkoordinator.

Hvis studieadministrationen modtager censors / intern medbedømmers forfald så sent, at der ikke kan udpeges en censor / intern medbedømmer, følges nedenstående procedure.

BESKRIVELSE AF ARBEJDSGANG

Informationen om censor / intern medbedømmers forfald kan tilgå både eksamensansvarlig og studieadministration. Uanset hvem der først modtager info, deles denne information hurtigst muligt.

Ved projekteksamen og advisering under 48 timer

- **Udsættelse:** Eksamen kan evt. udsættes til senere samme dag.
- **Online:** Eksamen kan evt. afholdes med censor deltagende online på den allerede planlagte dag. Afgørelsen tager afsæt i en individuel vurdering af den konkrete sag, med fokus på om det er fagligt forsvarligt, at censor deltager online i den givne eksamen, samt om det er praktisk muligt (fx krav til bestemt IT-udstyr / internetforbindelse i et eksamenslokale). De studerende må ikke stilles ringere af, at censor deltager online i eksamen. Studieleder involveres og træffer i samarbejde med den eksamensansvarlige den endelige afgørelse
- **Aflysning:** Eksamen aflyses og planlægges afholdt snarest muligt. Det anses ikke realistisk muligt for ny bedømmer at sætte sig grundigt ind i projektrapporten med så kort varsel. En udsat prøve afvikles så vidt muligt i den ordinære eksamensperiode - særligt vedr. specialer / afsluttende masterprojekter – og alternativt tidligst muligt i reksamensperioden i samme termin. Studieadministrationen afklarer nyt tidspunkt i samarbejde med vejleder.



De studerende har ikke krav på at blive hørt vedr. ny dato, men det kan være en god ide at gøre det, så det kan sikres, at de kan deltage og der derfor ikke skal planlægges en evt. reeksamen også.

Ved projekteksamen og advisering mere end 48 timer og under 2 weekender,

Kan også være gældende ved mundtlig eksamen i kursusmodul.

1) Ved behov for udpegning af ny censor / intern medbedømmer foretages dette af studieadministrationen i samarbejde med eksamensansvarlig. Studieleder inddrages ved behov og orienteres efterfølgende.

Den udpegede person skal opfylde følgende betingelser:

- have en relevant forskningsbaseret uddannelse på kandidatniveau
- have indgående og aktuelt kendskab til fagområdets videnskabelige discipliner, herunder fagets teori og metoder
- have specifik kompetence inden for et eller flere faglige delområder, som indgår i uddannelsen / det centrale fag
- have aktuel viden om uddannelsens / det centrale fags anvendelsesmuligheder, herunder kendskab til aftagernes situation og behov.
- Den udpegede person kan være en videnskabelig medarbejder ved AAU.

Hvis der ikke findes en ny censor / medbedømmer, så udsættes prøven til senere afholdelse. En udsat prøve afvikles så vidt muligt i den ordinære eksamensperiode - særligt vedr. specialer / afsluttende masterprojekter – og alternativt tidligst muligt i reksamensperioden i samme termin. Studieadministrationen afklarer nyt tidspunkt i samarbejde med vejleder.

De studerende har ikke krav på at blive hørt vedr. ny dato, men det kan være en god ide at gøre det, så det kan sikres, at de kan deltage og der derfor ikke skal planlægges en evt. reeksamen også.

2) Der kan under særlige omstændigheder afholdes prøve med censor deltagende online. Eksamensansvarlig (faglige forhold) og studieadministrationen (administrativ og praktiske forhold) afklarer i samarbejde om det er muligt. Studieleder involveres herefter og træffer i samarbejde med den eksamensansvarlige den endelige afgørelse. Afgørelsen tager afsæt i en individuel vurdering af den konkrete sag, med fokus på, om det er fagligt forsvarligt, at censor deltager online i den givne eksamen, samt om det er praktisk muligt (fx krav til bestemt IT-udstyr / internetforbindelse i et eksamenslokale). De studerende må ikke stilles ringere af, at censor deltager online i eksamen.